
DEĞERLERİMİZ 

SORUMLULUK 

Kendisine ve çevresine karşı görevlerini tam ve zamanında yerine getirmeyi; duygu, 
düşünce ve eylemlerinin sonucunu kabul etmeyi kapsar. 

Sorumluluk değerini çocuğunuza kazandırmak için 

» Çocuğunuza evde yaşına uygun görevler veriniz. Örneğin çocuğunuzdan kendi yatağını 
toplamasını, odasını düzenlemesini ya da ev işlerinde size yardım etmesini isteyebilirsiniz. 

» Görevlerini zamanında yerine getirmeleri için plan yapmalarına, planı uygulamalarına 
destek olunuz. 

» Sorumluluklarını yerine getirdiğinde çocuğunuzu takdir etmeye özen gösteriniz. 

» Öz bakımlarını (diş fırçalamak, banyo yapmak, tırnak kesmek vb.) alışkanlık hâline 
getirmesi için çocuğunuza rehberlik ediniz. 

» Sorumluluklarını zamanında ve eksiksiz yerine getirme konusunda rol modeli olunuz. 

» Yaşamıyla ilgili kararlar almasını ve kararlarının sorumluğunu almasını sağlayınız. 

» Kararlarını alırken sizlerin görüş ve önerilerini almasını çocuğunuza önerebilirsiniz. 

» Toplumsal hayatı düzenleyen kurallara uygun hareket etmesi gerektiğini hatırlatınız. 
Toplumsal kuralların toplumsal düzenini sağlamak, insanların haklarını korumak ve 
güvenliği temin etmek için var olduğunu belirtiniz. 

» Vergi verme, oy kullanma, kanunlara uyma gibi vatandaşlık görevlerinin toplumsal 
sorumluluk olduğunu anlatınız. 

TASARRUF 

Maddi kaynakları planlı ve kontrollü harcamayı, israftan kaçınmayı, tutumlu olmayı, 
birikim yapmayı, sahip olduklarının değerini bilmeyi ve bilinçli tüketici olmayı kapsar. 

Tasarruf değerini çocuğunuza kazandırmak için 

» Çocuğunuza alacağı ürünlerin sağlıklı, temiz ve inançlarına uygun olmasına dikkat etmeyi 
öğretiniz.  

Örneğin ürün etiketlerini okumayı alışkanlık hâline getirmelerini teşvik ediniz. 

» Gıda israfını önlemek için tabağına ihtiyacı kadar yemek alması gerektiğini hatırlatınız. 

» Enerji tasarrufu için kullanmadıkları zaman ışıkları kapatmalarını söyleyiniz. 



» Harcamalarını aile bütçesine göre planlamalarını teşvik ediniz. 

» Sahip oldukları eşyaları en verimli şekilde kullanmayı öğretiniz. Evde kullanılmayan 
eşyaları atmak yerine, onları başka amaçlarla kullanarak değerlendirme konusunda örnek 
olunuz. Ailece yeniden dönüşüm faaliyetleri yapınız. Örneğin kullanılmayan kıyafetleri 

keserek yastık kılıfı, çanta gibi yeni ürünler dikebilirsiniz. 

» Kıyafetlerini temiz ve düzenli kullanarak uzun süreli kullanımı teşvik ediniz. 

» Çocuğunuza düzenli olarak harçlık veriniz. Bu parayı nasıl kullanacaklarını planlamalarına 
yardımcı olunuz. 

» Çocuğunuza kumbarada para biriktirmeyi veya tasarruf hesabı açarak paralarını 
yönetmeyi öğretiniz. 

TEMİZLİK 

Kişisel temizlik ve bakıma dikkat ederek kendisine ve topluma saygı duymayı, yaşadığı 
ortamın ve çevrenin temizliğine önem vererek toplumdaki genel yaşam kalitesine ve 

sürdürülebilirliğe katkıda bulunmayı kapsar. 

Temizlik değerini çocuğunuza kazandırmak için 

» Çocuğunuzun banyo yapmak, diş fırçalamak, saç bakımı yapmak, temiz giyinmek gibi 
kişisel bakım davranışlarını alışkanlık hâline getirmesi için fırsat veriniz. 

» Çocuğunuza odasını toplama ve temiz tutma, ortak yaşam alanının temizlenmesine 
yardımcı olma gibi sorumluluklar veriniz. 

» Evde temizlik göreviyle ilgili her aile üyesine belirli sorumluluklar verecek şekilde bir plan 
oluşturunuz. 

» Temizlik sırasında kullanılan malzemeleri ve yöntemleri çocuğunuza anlatınız. 

» Çevresel kirliliğin azaltılması, atık yönetimi, temizlik ve sürdürülebilirlik konularında 
sosyal sorumluluk projelerine ailece katılınız. 

» Çocuğunuzda geri dönüşüm çöplerini ayrıştırma alışkanlığı oluşması için evdeki çöpleri 
kâğıt, plastik, cam ve organik atık olarak ayırınız. 

» Doğayı kirletmemek için piknik yaptığınız yerlerde çöp bırakmayınız. 

» Evinizde temizlik yaparken sirke, karbonat gibi doğal ürünlerin kullanım yerlerini 

çocuğunuza öğretiniz. 

» Çevre dostu ürünler kullanarak çocuğunuza örnek olunuz. Örneğin alışveriş sırasında 
plastik poşet yerine bez torba kullanabilirsiniz. 



VATANSEVERLİK 

Millî, manevi, insani, kültürel değerleri ve ülke varlıklarını korumayı, sevmeyi ve 

onlara saygı duymayı; bağımsızlığa önem vermeyi, ülkesi için sorumluluk almayı kapsar. 

Vatanseverlik değerini çocuğunuza kazandırmak için 

» Çocuğunuzun erken yaşlardan itibaren ülke tarihi ve kültürel değerleri öğrenmesini, 
atalarını tanıması için tarihî yerleri ve müzeleri ziyaret ederek bilgi edinmesini sağlayınız. 

» Satın aldığınız ürünlerin yerli ve millî olmasını tercih ediniz. Yerli üretim logosu gibi yerli 
ve millî ürün seçiminde kullanabileceğiniz yöntemler hakkında araştırma yapınız. 

» Ülkemizin kalkınmasını ve gelişmesini sağlayan millî projeler hakkında çocuğunuzun bilgi 
sahibi olmasını sağlayarak kendisini de millî bilinçle projeler üretmeye teşvik ediniz. 

» Millî ve dinî bayram kutlamalarına ve anma günlerine ailece katılınız. 

» Kültürel değerlerin devamlılığı ve gelecek nesillere aktarılması için çocuklarınızın 
geleneksel el sanatları, folklor gibi kültürel etkinliklere katılmasını sağlayınız. 

» Ülkemizin doğal güzelliklerini fark ederek koruması için millî parklara, göllere, dağlara ve 
doğal alanlara geziler düzenleyiniz. Bu gezilerde kirli alanlara rastlanırsa çocuğunuzla çevre 
temizliği yapınız. 

YARDIMSEVERLİK 

İnsanlara ve canlılara duyarlı olmayı, onları sevmeyi, onlara merhamet etmeyi, cömertliği, 
dayanışmayı, fedakârlık yapmayı ve iyiliksever olmayı ifade eder. 

Yardımseverlik değerini çocuğunuza kazandırmak için 

» Çocuğunuzu sahip olduğu bilgi, deneyim, eşya ve mali kaynakları başkalarıyla karşılık 
beklemeden cömertçe paylaşmaya özendiriniz. 

» Toplum hizmeti faaliyetlerine, yardım kurum ve kuruluşlarına ailece katılıp çocuğunuzun 
yardımlaşma davranışı geliştirmesini destekleyiniz. 

» Çevrenizdeki insanlara, hayvanlara ve diğer canlılara karşı merhametli ve iyiliksever 

tavrınızla çocuğunuza örnek olunuz. 

» Yardım etme davranışının alışkanlık hâline gelmesi için çocuğunuzun evdeki yardımsever 
davranışlarını takdir ediniz. 

» Çocuğunuza küçük yaşlardan itibaren yardımlaşma ile ilgili öyküler okuyunuz. 

» Çocuğunuza, akrabalarınıza, arkadaşlarınıza karşılık beklemeden yardım ederek gönüllü 
olmanın önemine dikkat çekiniz. 


